
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
57. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 5.8.2024

1447/57/RM/2024 MPO/1 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - GasNet,
s.r.o. - Dělnická
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností GasNet, s.r.o.,
IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem
smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 1608/1,
1608/54, 1608/55, 1615/3, 1670/2, 1730/1, 1808/3 a 2451 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou
úplatu 65.824 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 5.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1448/57/RM/2024 MPO/2 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - GasNet,
s.r.o. - přeložka Prefa
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností GasNet, s.r.o.,
IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem
smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 2660/4,



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2563/2 a st.p.č. 2696 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou úplatu 605 Kč včetně DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 5.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1449/57/RM/2024 MPO/3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Černovír
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 705/11 a 741/1 v k.ú. Černovír u
Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.210 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 5.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1450/57/RM/2024 MPO/4 - Smlouva o budoucí kupní smlouvě - ČEZ Distribuce, a.s. - Nová
Dukla
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím prodávajícím, a společností ČEZ
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako budoucím kupujícím.
Předmětem smlouvy je budoucí prodej části p.p.č. 976/63 v k.ú. Hylváty za kupní cenu 1.778
Kč/m2, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 9.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1451/57/RM/2024 MPO/5 - Záměr provozování farmářských trhů v roce 2025
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 2326/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem provozování farmářských trhů na
Mírovém náměstí v roce 2025, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na provozovatele farmářských
trhů, v daném termínu.

Termín: 16.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

1452/57/RM/2024 MPO/6 - Dodatky č. 1 smlouvy o nájmu nemovitosti a smlouvy o
zemědělském pachtu
I. Rada města schvaluje

1. uzavření dodatku č.1 smlouvy o nájmu nemovitosti ze dne 26.3.2012 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a společností
FARMA RASL s.r.o., IČO: 28783344, se sídlem Pražská 53, 562 04 Ústí nad Orlicí, jako
nájemcem. Předmětem dodatku č. 1 je snížení pronájmu na p.p.č. 164/3 v k.ú. Kerhartice nad
Orlicí a změna výše nájemného, dle  přílohy k usnesení RM.

2. uzavření dodatku č. 1  smlouvy o zemědělském pachtu ze dne 22.03.2017 mezi Městem Ústí
nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako propachtovatelem a
společností FARMA RASL s.r.o., IČO: 28783344, se sídlem Pražská 53, 562 04 Ústí nad Orlicí,
jako pachtýřem. Předmětem dodatku č. 1 je  rozšíření  pachtu na p.p.č. 7/1 v k.ú. Gerhartice a
změna výše pachtovného, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření dodatku č.1 smlouvy o nájmu
nemovitosti a dodatku č.1 smlouvy o zemědělském pachtu v daném termínu.

Termín: 12.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1453/57/RM/2024 OSS/1 - Souhlas s přijetím daru pro příspěvkovou organizaci Centrum
sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí souhlas s přijetím finančního daru:

1. od obce Horní Heřmanice ve výši 20.000 Kč pro týdenní stacionář.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 15.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1454/57/RM/2024 OŠKCP/1 - Projekt "Cesty přírodou a historií" z programu Interreg Česko -
Polsko, Fond malých projektů
I. Rada města bere na vědomí

nepodání projektové žádosti "Cesty přírodou a historií" z programu Interreg Česko - Polsko, Fondu
malých projektů v Euroregionu Glacensis, v termínu do 30.6.2024, z důvodu získání dotace na projekt
"Partnerstvím za rozvoj pohraničí".

II. Rada města bere na vědomí
neuzavření Dohody o spolupráci na malém projektu realizovaném z prostředků programu Interreg
Česko - Polsko, Fond malých projektů v Euroregionu Glacensis s názvem "Cesty přírodou a historií" mezi
městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí a Miejsko Gminny
Ośrodek Kultury w Bystrzycy Klodzkiej, ul. Wojska Polskiego 20, 57-500 Bystrzyca Klodzka, DIČ:
88100003075. Důvodem neuzavření Dohody o spolupráci je získání dotace na projekt "Partnerstvím za
rozvoj pohraničí".

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

zastupitelstvu města na vědomí informaci dle bodů I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 9.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1455/57/RM/2024 OŠKCP/2 - Souhlas s přijetím věcného daru - ZŠ Bří Čapků
I. Rada města souhlasí

s přijetím věcného daru v hodnotě 4.000 Kč Základní školou Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 750
18 446. Jedná se o školní pomůcky pro žáky 1. tříd. Dar poskytuje firma Fruit servis s.r.o., Blanická
388/6, 779 00 Olomouc - Hodolany, IČO 292 75 164, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 o uděleném souhlasu rady města s
přijetím daru dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 23.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1456/57/RM/2024 OŠKCP/3 - Souhlas s přijetím věcného daru - Městské muzeum v Ústí nad
Orlicí
I. Rada města souhlasí

s přijetím věcného daru v hodnotě 55.624 Kč bez DPH příspěvkovou organizací Městské muzeum v Ústí
nad Orlicí, sídlem 17. listopadu 72, Ústí nad Orlicí, IČO 00486329. Jedná se o čtyři pultové celoskleněné
vitríny. Dar bezúplatně poskytuje Muzeum východních Čech v Hradci Králové (příspěvková organizace
Královehradeckého kraje), sídlem Eliščino nábřeží 465, Hradec Králové, IČO 00088382. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele Městského muzea v Ústí nad Orlicí o uděleném souhlasu rady města s přijetím
daru dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 23.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1457/57/RM/2024 OŠKCP/4 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací města v
oblasti kultury a související rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 8.659.478 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 9.637.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Městské muzeum v ORJ 004 ve výši 250.000 Kč a snižují se provozní výdaje v
závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města v ORJ 007 ve výši 130.000 Kč a v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Klubcentrum v ORJ 004 ve výši 120.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9134 v příloze usnesení.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím města v oblasti kultury dle bodu I. až II.
tohoto usnesení.

Termín: 23.8.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu III. tohoto
usnesení

Termín: 16.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1458/57/RM/2024 OŠKCP/5 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti
školství
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Školní jídelna, Ústí nad Orlicí, Smetanova 43,
takto:
Odvod z provozních prostředků do rozpočtu zřizovatele 9.900.480 Kč



Usnesení: PŘIJATO

Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele 2.037.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
takto:
Příspěvek na provoz v částce 7.953.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11 v ORJ 4 a snižují se
výdaje v závazném ukazateli Budova MěÚ č.p. 1405 - rekonstrukce vnitřních rozvodů a sociálního
zařízení v ORJ 1 ve výši 2.500.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9137 v příloze usnesení.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 16.8.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu III. tohoto
usnesení

Termín: 16.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1459/57/RM/2024 OŠKCP/6 - Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Ústí
nad Orlicí do oblasti školství
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Ústí
nad Orlicí 2024 ve výši 20.000 Kč Střední škole uměleckoprůmyslové Ústí nad Orlicí, IČO 000 87 408, se
sídlem Zahradní 541, 562 01 Ústí nad Orlicí na projekt Designblok 2024 a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí této dotace ve znění připomínek a dle příloh k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

usnesení.

Termín: 30.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1460/57/RM/2024 OKT/1 - Záměr výpůjčky nebytových prostor za účelem pořádání výstav v
Galerii pod radnicí
I. Rada města schvaluje

záměr výpůjčky nebytových prostor za účelem pořádání výstav ve veřejném zájmu v budově č.p. 15,
která je součástí st.p.č. 116, ulice Sychrova, v obci a katastrálním území Ústí nad Orlicí, na období od
03.02.2025 do 31.01.2026, dle přílohy k usnesení RM a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, zveřejnit na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí
záměr výpůjčky nebytových prostor, dle bodu I. tohoto usnesení a do uvedeném termínu.

Termín: 9.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1461/57/RM/2024 OKT/2 - Pronájem tiskáren - volby do Zastupitelstva Pardubického kraje
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o pronájmu tiskáren mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, IČ: 00279676 jako uživatelem a společností OG Soft s.r.o., se sídlem M. R. Štefánika 264, 562 01
Ústí nad Orlicí, IČ: 25108665 jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je zejména pronájem 17
tiskáren včetně záložních tonerů pro zajištění činnosti okrskových volebních komisí při volbách do
Zastupitelstva Pardubického kraje v částce 26.620,00 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 30.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1462/57/RM/2024 OKT/3 - Dodatek č. 11 - IS VEMA
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Dodatek č. 11 ke smlouvě o poskytování práva na využívání aplikací č. 2013/233 mezi městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako uživatelem a společností Seyfor, a.s.,
Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČ 01572377 jako poskytovatelem. Předmětem dodatku je
aktualizace rozsahu systému Vema o aplikaci Výkaz příjmů VPD a s tím související zvýšení roční ceny za
užívání o 7.616,- Kč bez DPH, nově na celkovou částku 150.732,- Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení a
ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1463/57/RM/2024 SMM/1 - Opakovaný záměr prodeje družstevního bytu obálkovou metodou -
4. kolo
I. Rada města schvaluje

1. Záměr prodeje družstevního bytu (převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího
se k družstevnímu bytu) v domě ve vlastnictví Ústeckoorlického bytového družstva, č. 3 o
velikosti 3+1 v ulici Jilemnického č.p. 295 v Ústí nad Orlicí, s minimální kupní cenou 2.750.000
Kč, dle znaleckého posudku a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 15.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1464/57/RM/2024 SMM/2 - Uzavření nájemních smluv a dodatku nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt zvláštního určení č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s M░░ J░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 31. 12. 2024.



Usnesení: PŘIJATO

2. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s M░░ P░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░░ , a J░░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , oba ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2024.

3. na stabilizační byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s M░░░░ F░░░░ , nar. ░░░░
░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2024. 

4. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s V░░░ K░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 31. 12. 2024. 

5. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s V░░░ R░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2024. 

6. na byt zvláštního určení č. 302, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s B░░░░ ░░ K░░░░
, nar. ░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2024. 

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku nájemní smlouvy na byt zvláštního určení č. 709, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni
1343, s I░░░░ S░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ . 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv a k uzavření dodatku nájemní smlouvy. 

Termín: 30.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1465/57/RM/2024 SMM/3 - Smlouva o výpůjčce nebytového prostoru - Perla 01-sloupovka
(Jednota bratrská)
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytového prostoru mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se
sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, zastoupeným společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ:
25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, zastoupenou jednatelem, Ing.
Václavem Knejpem, jako půjčitelem, a Sborem Jednoty bratrské v Ústí nad Orlicí, IČ: 44472749, se
sídlem M. J. Kociana 53, 562 01 Ústí nad Orlicí, zastoupeným Ing. Tomášem Pinkasem, jako
vypůjčitelem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce v daném
termínu.

Termín: 30.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1466/57/RM/2024 ŽP/1 - Dotace dle vyhlášených dotačních programů v životním prostředí pro
rok 2024 - druhé kolo
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí dotace v oblasti životního prostředí z rozpočtu města Ústí nad
Orlicí pro rok 2024 a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh k usnesení:

1. panu P░░ H░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na projekt „INSTALACE PODZEMNÍ
NÁDRŽE NA  ZADRŽOVÁNÍ DEŠŤOVÝCH VOD NA POZEMKU P.Č. 527/6 V OBCI A K. Ú. ÚSTÍ
NAD ORLICÍ“, v místě realizace Na Výsluní 239, 562 01 Ústí nad Orlicí, ve výši 5.000 Kč.

2. panu P░░ F░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ na projekt „Nádrž na dešťovou vodu –
zálivka pro zahradu a následně i splachování WC“ v místě realizace ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ ve výši 3.500 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s body I.
tohoto usnesení.

Termín: 30.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1467/57/RM/2024 DSS/1 - Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících číslo: DSS/1/2024 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, a společností ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s.,
Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, IČO 60108851. Předmětem smlouvy je zajištění městské
autobusové dopravy ve městě Ústí nad Orlicí v období od 01.09.2024 do 31.08.2027, v ceně 21.830.400
Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA



Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, administrativně
zajistit podpisy smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1468/57/RM/2024 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. na žádost útvaru krizového řízení a odboru rozvoje města rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2024, kterým se

zvyšují investiční a snižují neinvestiční  výdaje v závazném ukazateli Varovný systém ve
výši 119.000 Kč
zvyšují investiční a snižují neinvestiční  výdaje v závazném ukazateli Komunikace a
chodníky - opravy a drobné investiční akce ve výši 495.000 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9125 v příloze usnesení RM.

2. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy v
rámcovém ukazateli Zřízení služebnosti (věcná břemena) a zároveň se snižují příjmy v
závazném ukazateli Daň z přidané hodnoty ve výši 300.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9126 v příloze usnesení RM.

3. vzhledem k úhradě osobních výdajů  rozpočtovaných v rozpočtu odboru školství z  personálních
výdajů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném
ukazateli Osobní výdaje městského úřadu a snižují výdaje v závazném ukazateli Partnerství -
udržitelnost projektů ve výši 5.930 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9127 v příloze
usnesení RM.

4. na žádost odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Komunikace - celoroční
údržba a snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 250.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9128 v příloze usnesení RM.

5. na žádost útvaru personální a mzdové agendy rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024,
kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Osobní výdaje městského úřadu a zároveň se
snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 305.584 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9132 v příloze usnesení RM.

6. na žádost odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Provoz informačního centra



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

včetně nákupu zboží a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města
ve výši 250.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9133 v příloze usnesení RM.

7. na žádost dopravy, silničního hospodářství a správních agend rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Komunikace - celoroční údržba a
zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 400.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9142 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 9.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1469/57/RM/2024 FIN/2 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientu
pro výpočet daně z nemovitostí
I. Rada města doporučuje

1. zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku o  stanovení koeficientu pro výpočet
daně z nemovitostí u stavebních pozemků, u zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek v
jednotlivých částech města Ústí nad Orlicí a o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně
z nemovitostí ve znění dle přílohy k usnesení rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit předložení vyhlášky zastupitelstvu města

Termín: 9.9.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ]

1470/57/RM/2024 ORM/1 - Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/1906/6/2023 - Oprava
střešního pláště na budově Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, Hylváty
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 2 smlouvy o dílo č. ORM/1906/6/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a Ivanem Marešem, IČ: 10523383, se sídlem T.
G. Masaryka 173, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce "Oprava střešního pláště na budově



Usnesení: PŘIJATO

Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, Hylváty", kterým se zvyšuje celková cena díla o 63.346,00
Kč včetně DPH na celkových 649.193,00 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 16.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1471/57/RM/2024 ORM/2 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/2125/1/2024 na akci "Ústí nad
Orlicí, Černovír - úprava křižovatky pod MŠ - Černovír"
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce "Ústí nad Orlicí,
Černovír - úprava křižovatky pod MŠ - Černovír", kterou podal jediný uchazeč MOBIKO plus a.s., IČ:
26788675, se sídlem Hranická 293/5, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, za nabídkovou cenu
3.223.370,16 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo č. ORM/2125/1/2024 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností MOBIKO plus a.s., IČ: 26788675, se sídlem Hranická
293/5, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy
je zhotovení akce "Ústí nad Orlicí, Černovír - úprava křižovatky pod MŠ - Černovír" v ceně 3.223.370,16
Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují kapitálové výdaje v závazném ukazateli
Černovír - úprava křižovatky a zatrubnění potoka a snižují kapitálové výdaje v závazném ukazateli
Budova MěÚ č.p. 1405 - rekonstrukce vnitřních rozvodů a soc. zařízení ve výši 1.800.000 Kč, dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9138/2024 v příloze usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 15.8.2024
V. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu III. tohoto



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

usnesení. 

Termín: 15.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1472/57/RM/2024 ORM/3 - Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě
nákladů s ní souvisejících na akci Tenisová hala ÚO, ul. Královéhradecká
I. Rada města schvaluje

smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících číslo smlouvy:.
4000255989 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
zákazníkem a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klišská 940/96, Kliše, 400 01 Ústí nad Labem,
jako Vlastníkem plynárenského zařízení. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností spojených s
provedením přeložky na akci Tenisová hala ÚO, ul. Královéhradecká. Podíl města na nákladech je
21.500 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.8.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1473/57/RM/2024 INA/1 - Informace útvaru interního auditu o provedených veřejnosprávních
kontrolách v příspěvkových organizacích
I. Rada města bere na vědomí

informaci útvaru interního auditu o veřejnosprávních kontrolách provedených ve zřizovaných
příspěvkových organizacích v období od února do června 2024.
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 7 1 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

1449 1451

1457

146314611460

Záznam o průběhu hlasování z 57. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 5. 8. 2024

1454

1459

1456

1450

1452

Program 1447 1448

1458

14551453

1462

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 7 2 6 2 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x

Michal Kokula x x x x

Aneta Novotná x x x x

Matouš Pořický x x x x

Jiří Preclík x x x x

Jiří Řezníček x x x x

Jan Skotálek x x x x

Pavel Svatoš x x x x

František Velebný x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1

1466 14691465 14681464 1467

1472 14731470 1471

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


